АДМИНИСТРАЦИЯ

ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩАЯ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ
И АНТИЭКСТРЕМИСТСКАЯ КОМИССИЯ  ВУЛКАННОГО   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
П Р О Т О К О Л

заседания постоянно действующей антитеррористической

и антиэкстремистской комиссии  Вулканного   городского   поселения
№ 2/2023
	«05» апреля 2023 года
	 п. Вулканный

                                                                     Присутствовали:
Председатель комиссии:

Смолин Владимир Вадимович                     -           Глава администрации

                                                                                         Вулканного городского поселения

	Заместитель председателя комиссии:

Кулаков Андрей Александрович                 -           Заместитель главы администрации

                                                                                         Вулканного городского поселения

	Члены комиссии:

	Дидук Игорь Александрович

	-
	представитель ОМВД России по Елизовскому району

	Ковресьева Виктория Валерьевна

	-
	Руководитель группы учёта администрации Вулканного городского поселения

	Приглашенные:

Белов Александр Владимирович
	-
	Директор МУП «Коммунальные системы»

                                                                     Повестка дня:

Об организации обеспечения населения питьевой и технической водой в случае возникновения ЧС на объектах централизованного водоснабжения на территории Вулканного городского поселения в 2023 году.
С информацией по существу повестки дня выступил заместитель главы администрации Вулканного городского поселения – Кулаков А.А.:

«В целях организации обеспечения населения питьевой и технической водой в случае возникновения ЧС на объектах централизованного водоснабжения на территории Вулканного городского поселения в 2023 году, необходимо разработать ряд мероприятий способствующих решению данного вопроса и организовать их выполнение».
Выступили:

	Ковресьева Виктория Валерьевна

	-
	Руководитель группы учёта администрации Вулканного городского поселения

	Белов Александр Владимирович
	-
	Директор МУП «Коммунальные системы»

                                                        Постановили:

Администрации Вулканного городского поселения рекомендовать:

-Организовать расчёт сил и средств, необходимых для обеспечения населения питьевой и технической водой в случае возникновения ЧС на объектах централизованного водоснабжения

-Обеспечить взаимодействие с командованием в/ч 14086 по организации доставки технической воды из водоёма р. Авача с целью полного обеспечения потребности в технической воде на случай чрезвычайной ситуации.

Руководству МУП «Коммунальные системы»:

-Обеспечить питьевой водой:
· население – 4 225 л/сутки в т.ч. на пункты сбора пострадавшего населения –   1500 л/сутки,
· начало доставки воды: «Ч» + 3-6 часов,
· пункт выдачи воды населению: Дом культуры «Галактика» расположенный по адресу: п. Вулканный, ул. Центральная, 27,

· место забора: самоизливающаяся скважина на территории ВНС 2-го подъёма,
· доставка воды на пункты сбора населения осуществляется по маршруту: ВНС 2-го подъёма – Дом культуры «Галактика» (100 м), в связи с малым расстоянием, доставка воды осуществляется без использования автотехники,
· привлекать силы и средства: аварийная группа МУП «Коммунальные системы» в количестве 5 человек (сантехники – 3 чел., электрик – 1 чел., разнорабочий – 1 чел.) осуществлять контроль за выполнением мероприятий по подготовке естественных источников водоснабжения к работе,

· комплекты оборудования для забора воды хранить на базе МУП «Коммунальные системы».

Принято единогласно.

       «УТВЕРЖДАЮ»
	Председатель       постоянно       действующей
антитеррористической и антиэкстремистской
комиссии  Вулканного  городского поселения
	        В.В. Смолин